INDICAÇÃO Nº 34/17
Do edil:- Édipo Xavier Martins

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após
ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo para providenciar
algumas adaptações no Bebedouro de água na Rua Francisco Mattos,
tais como:

- Cobertura na parte da frente do bebedouro que abrange todas as
torneiras;

- Construção de uma guarita ao lado do bebedouro, com capacidade
para abrigar pelo menos 15 pessoas; e

- Iluminação da área em torno do bebedouro.

Justificativa

Justifica-se a presente, considerando a necessidade de melhorias
no bebedouro e instalação de abrigo para que os trabalhadores possam
abastecer seus recipientes de água e aguardar a condução para o
trabalho em segurança e com o devido abrigo, especialmente em dias de
chuva.

Sala das Sessões, 06 de junho de 2017.

Édipo Xavier Martins

Vereador